\
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

С /. X P J L £  jyg
Красногорское городское поселение

Об установлении нормативов
состава сточных вод для объектов
абонентов централизованной системы
водоотведения Красногорского
городского поселения

Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлений Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации» от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении
Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании
утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить прилагаемые нормативы состава сточных вод для объектов абонентов
централизованных систем водоотведения Красногорского городского поселения Еманжелинского
муниципального района Челябинской области.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Красногорского городского
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2020г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Красногорского городского поселения.

Глава Красногорского
городского поселения

Приложение
к постановлению администрации

Красногорского городского поселения
от АЧ.С#.М?А£. № /У/.

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов
централизованных систем водоотведения Красногорского городского поселения

Еманжелинского муниципального района Челябинской области

№
п/п

Наименование показателя
(загрязняющее вещество)

Значение норматива состава с точных
вод

(допустимая концентрация), мг/дм3
1 . Взвешенные вещества 300
2. Биологическое потребление кислорода полное (БПК

пол.)
250

3. Сухой остаток 1 000
4. Аммоний-ион 0,71
5. Нитриты 0,08
6. Железо общее 0,28
7. Медь 0,0029
8. Никель 0,017
9. Алюминий 0,08
10. Цинк 0,03
И. Синтетические поверхностно-активные вещества

(СПАВ)
0,25

12. Хром (+3) 0,091
13. Хром (+6) 0,029
14. Свинец 0,0033
15. Нитраты 40
16. Сульфаты 99
17. Фосфаты (по Р) 0,29
18. Хлориды 73,0
19. Нефтепродукты 0,17
20. Фенолы 0,005
21. Марганец 0,11
22. Жиры 30,0
23. ______________________________рн______________________________ 6,5-8,5

Сброс загрязняющих веществ, не указанных в настоящем приложении к постановлению
Красногорского городского поселения, допускается в концентрациях, не превышающих нормативы
предельно допустимых концентраций вредных веществ в водах водных объектов
рыбохозяйственного значения, установленных приказом Министерства сельского хозяйства
Российской Федерации от 13.12.2016 № 552 «Об утверждении нормативов качества воды водных
объектов рыбохозяйственного значения, в том числе нормативов предельно допустимых
концентраций вредных веществ в водах водных объектов рыбохозяйственного значения».